
Vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 22 juli 2021 de Vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 heeft 

vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De verordening wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

Gezien het voorstel van de leden van de raad mevrouw Verdaasdonk, dhr. Van Drunen, dhr. Zagers en 

dhr. Rutten en met overname van de daarin vermelde overwegingen; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de navolgende verordening inhoudende de vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Breda 2018 

Artikel I   
A. In hoofdstuk 2 Openbare Orde in afdeling 11: Drugsoverlast artikel 2:70 "drugsoverlast op straat" 

de naam te wijzigen in "Drugsoverlast" en te vernummeren in artikel 2:70 lid 1; 

    

B. In hoofdstuk 2 Openbare Orde in afdeling 11: Drugsoverlast toe te voegen artikel 2:70 tweede lid 

dat luidt: 

    

  Lid 2: 

  Het is verboden op of aan de weg, op een andere openbare plaats of in een voor publiek toegan- 

kelijk gebouw middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 van de Opiumwet of daarop gelijkende 

waar te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve 

van dat gebruik voorwerpen of stoffen voorhanden te hebben. 

    

C. In hoofdstuk 2 Openbare orde in afdeling 11 Drugsoverlast toe te voegen artikel 2:70 A dat luidt: 

  

  Artikel 2:70a Lachgasverbod 

Het is verboden op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel 

te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voor- 
1. 

werpen of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedra- 

gingen die de openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of 

anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter be- 

scherming van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstof- 

monoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te 

verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken 

tot bepaalde tijden. 

Artikel II: Inwerkingtreding 
De vijfde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 treedt in werking met ingang 

van de dag na bekendmaking 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 22 juli 2021. 

,voorzitter 

,griffier 

Nr. 282981 

GEMEENTEBLAD 20 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2021 nr. 282981 20 augustus 2021 1 


